2021 年８月４日

各  位

会 社 名 中小企業ホールディングス㈱

代表者名 代表取締役社長 岡 本 武 之

 (コード番号 1757 東証第２部)

問合せ先 代表取締役社長 岡 本 武 之

(Tel. 03-5775-2100)

（開示事項の中止）

株式会社オンサイトスクリーンとの株式交換の中止に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の株式交換完全親会社、株式会社オンサイトスク

リーン（以下「オンサイト社」といいます。）を株式交換完全子会社とする株式交換（2021年１月

14日開催の当社取締役会で決議。以下「本株式交換」といいます。）を中止することについて決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本株式交換中止の経緯

  当社の 2021 年６月 23 日付け「（開示事項の経過）「簡易株式交換による㈱オンサイトスクリ

ーンの完全子会社化、主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」に係る経過説明につ

いて」で開示しましたように、オンサイト社を株式交換完全子会社とする本株式交換を実施す

るかどうかについて最終的な判断に向けた精査を進めてまいりました。

  当該精査を進める過程で、株式交換契約書締結時にオンサイト社が当社に対して説明義務違

反があったため、債務不履行及び錯誤を理由に契約を解除することといたしました。

  本日、当社の取締役会の決定を受け、当社からオンサイト社に対し本件株式交換契約書の解

除通知書を送達いたしました。

２．今後の見通し

  本株式交換について開示すべき事象が発生した場合、速やかにお知らせいたします。

以上